UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 BAN DÂN TỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /BDT-TTB

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo văn

bản của UBND tỉnh về Kế hoạch

triển khai thực hiện công tác trẻ

em, bình đẳng giới năm 2023

                 Quảng Ngãi, ngày         tháng 3 năm 2023

 Kính gửi: Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh.

Theo đề nghị của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh tại công văn số

560/SLĐTBXH-TEBĐG&PCTNXH ngày 13/3/2023  về việc lấy ý kiến góp ý dự

thảo văn bản của UBND tỉnh về Kế hoạch triển khai thực hiện công tác trẻ em, bình

đẳng giới năm 2023.

Sau khi nghiên cứu các bản dự thảo, Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Dân tộc tỉnh thống nhất  nội dung  dự thảo kế hoạch triển khai thực hiện

công tác trẻ em trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023.

2. Ban Dân tộc tỉnh cơ bản thống nhất nội dung dự thảo kế hoạch riển khai thực

hiện công tác bình đẳng giới trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023, tuy nhiên bổ

sung nội dung tại b, điểm 10, mục IV: đề nghị điều chỉnh sau:

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục, vận động đồng bào dân

tộc thiểu số thực hiện có hiệu quả chính sách, pháp luật về bình đẳng; chú trọng đến

xây dựng và bồi dưỡng cho cán bộ truyền thông giỏi tiếng dân tộc thiểu số theo địa

bàn phụ trách nhằm phát huy hiệu quả truyền thông về Bình đẳng giới; vận động

đồng bào dân tộc thiếu số phát huy các phong tục, tập quán, truyền thống văn hóa tốt

đẹp của dân tộc, đồng thời xóa bỏ các hủ tục lạc hậu chưa phù hợp mục tiêu, chính

sách pháp luật về Bình đẳng giới.

Trên đây là ý kiến góp ý của Ban Dân tộc tỉnh, đề nghị Sở Lao động, Thương

binh và Xã hội tổng hợp./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng chuyên môn thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thủy.

                  KT.TRƯỞNG BAN

                PHÓ TRƯỞNG BAN

                        Đỗ Minh Hải

		2023-03-16T10:56:25+0700
	Đỗ Minh Hải

		2023-03-16T13:03:02+0700

		2023-03-16T13:03:02+0700

		2023-03-16T13:03:02+0700